2024年 2月 29日

各 位

一般社団法人日本溶接協会

JIS、WESに基づく溶接技能者評価試験の受験料金改定のお知らせ及び
2024年 10月 1日以降に実施する評価試験の申込み受付の停止について

標記の件、鋼材や加工費等の物価高騰に対して、当協会では日々業務効率化に努めており

ますが、物価高騰は予想以上の速さと規模で進行し続け、当協会の自助努力を超える状況が
続いております。そのため、価格改定を行うこととなりました。つきましては、2024 年 10
月 1 日以降の評価試験の申込み受付を停止させて頂きます。また、既にお申込みを頂いた受
験申請については日程の変更や 1 度取り消しのうえ、再度お申し込み頂く形でご対応をお願
いさせて頂きます、申し訳ございません。
上記、何卒ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記
1. 新料金適用開始のタイミング

2024年 10月 1日以降の評価試験から適用を予定

2. 2024年 10月 1日以降の評価試験の受付申込再開時期

2024年 6 月中再開予定
以上